
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINA DIPARTIMENTALE N.   DEL 

 
 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
DIRETTORE/DIRETTRICE STRUTTURA PROPONENTE:  
Dott.ssa Maria Dolores Soddu  
 
ESTENSORE: Dott. Marco Mele 
 
 
PROPOSTA N: PDET/ 2024/ 98  del 17/01/2024 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [x] NO [ ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di un laureato in Biologia/Biotecnologia per 

l’incarico di Senior Researcher necessario per lo svolgimento del progetto “PNRR-MAD-2022-

12376416 – Socio Economic position and Multimorbidity in longirudinal srudies: the mediation 

role of lifestyles, blood biomarkers and Microbiota (SEMM)” – approvazione atti e reclutamento 

del vincitore 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

daniela.unali
Font monospazio
94

daniela.unali
Font monospazio
18/01/2024

daniela.unali
Font monospazio
18/01/2024



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTOTECNICO AMMINISTRATIVO 
     
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la nota in atti prot. PG/2023/12359 del 07.08.2023 “Gestione ad interim delle attività della SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali alla Direttrice f.f. del Dipartimento Tecnico - Amministrativo”; 
 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 

del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 1163 del 13.12.2023 “Individuazione delle/dei sostitute/i Direttrici e/o 

Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione – art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020 – Parziale rettifica”; 

 
PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n. 1131 del 29/11/2023 è stato indetto l’Avviso Pubblico 

di Selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di un laureato in Biologia/Biotecnologia per 
l’incarico di Senior Researcher necessario per lo svolgimento del progetto “PNRR-MAD-2022-
12376416 – Socio Economic position and Multimorbidity in longirudinal srudies: the mediation role of lifestyles, 
blood biomarkers and Microbiota (SEMM)”; 

 
VISTA  la Determinazione Dipartimentale n° 1319 del 13/12/2023, con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice e ammessi i candidati alla selezione di che trattasi; 

 
DATO ATTO  che in data 18 dicembre 2023 la Commissione Esaminatrice ha concluso i lavori relativi alla 

procedura di selezione di cui trattasi, così come si rileva dal relativo verbale; 

 
ESAMINATO     il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice e accertata la regolarità dello stesso; 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

 
RITENUTO     di procedere alla ratifica degli atti e dei verbali citati; 

 
DATO ATTO  che il Progetto è integralmente finanziato dal Ministero della Salute sui fondi PNRR disciplinato 

come da Accordo allegato alla DDG n. 518 del 12/05/2023 e non vi sono ulteriori oneri a carico 
di questa Azienda; 

  
VISTA la Delibera del Direttore Generale n 13/2024 con la quale è stato approvato il Regolamento per 

il conferimento delle Borse di Studio presso questa Azienda; 
 
ACCERTATO che le attività di cui al progetto non possono essere svolte da personale dipendente in quanto le 

stesse non rientrano nelle attività di ordinaria amministrazione; 

 
RITENUTO      di dover procedere all’attribuzione dell’incarico di che trattasi al vincitore della Selezione; 

VISTA  la nota mail del Servizio Bilancio con la quale si comunica che le somme dedicate a tale progetto 
ricadono sul BDG_S_PNRR anno 2023 n. 3; 

 
ACCERTATA      la regolarità degli atti; 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice della Pubblica Selezione, per titoli e colloquio per il 
reclutamento di un laureato in Biologia/Biotecnologia per l’incarico di Senior Researcher necessario per lo 
svolgimento del progetto “PNRR-MAD-2022-12376416 – Socio Economic position and Multimorbidity in longirudinal 
srudies: the mediation role of lifestyles, blood biomarkers and Microbiota (SEMM)”, dai quali risultano i seguenti risultati: 

 
Cognome Nome Luogo di nascita Data di Nascita Titoli Colloquio Totale 

Tanca Alessandro Sassari 21/09/1983 49,50 50 99,50 

Sau Rosangela Sassari 22/02/1990 23 47 70 

 
2) DI CONFERIRE al personale vincitore della selezione, ovvero al Dott. Tanca Alessandro l’incarico di Senior 

Researcher, attraverso il conferimento della borsa di studio come definita dal Regolamento Aziendale approvato con 
DDG n. 13 dell’ 8 gennaio, al fine dello svolgimento del progetto “PNRR-MAD-2022-12376416 – Socio Economic 
position and Multimorbidity in longirudinal srudies: the mediation role of lifestyles, blood biomarkers and Microbiota (SEMM)”, per 
la durata di 12 mesi, (eventualmente prorogabili) dalla data di sottoscrizione del contratto per un importo 
omnicomprensivo annuale di € 40.000,00; 
 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa annua omnicomprensiva pari ad                          
€ 40.000,00 e che il Progetto è integralmente finanziato dal Ministero della Salute sui fondi PNRR disciplinato come 
da Accordo allegato alla DDG n. 518 del 12/05/2023 e non vi sono ulteriori oneri a carico di questa Azienda; 

 
4) DI DARE ATTO che la suddetta spesa grava sull’autorizzazione BDG_S_PNRR anno 2023 n. 3 ed è 

presumibilmente così ripartita: 

- € 22.596,00 sul conto A511010201 “Compensi del personale tirocinante e borsista”; 
- € 14.004,00 sul conto A511010202 “Oneri sociali su costi del personale tirocinante e borsista”; 

- € 3. 400,00 sul conto A511010203 “Irap su costi del personale tirocinante e borsista”. 

 
5)   DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

          Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 


		2024-01-18T10:30:07+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-01-18T11:51:25+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-01-18T12:34:03+0100
	CRASTI MARINA IOLE




